
№ 6 (343) e-mail: spbmo57@mail.ru www.mo57.ru +6 АПРЕЛЬ 2018 ГОД 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

Официальная публикация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 37 ОТ «2»  АПРЕЛЯ  2018 ГОДА

Об исполнении бюджета 
за I квартал 2018 года, 
о расходовании резервного фонда и 
численности муниципальных служащих

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным ко-
дексом Российской Федерации, законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 
2009 года N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», Уставом МО Правобережный, местная администрация

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета МО Правобережный за I квар-

тал 2018 года, по доходам в сумме 45 778,6 тыс. рублей, по расходам в сум-
ме 20 010,7 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит 
бюджета) в сумме 25 767,9 тыс. рублей и со следующими показателями:

1.1. доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета МО 
Правобережный за I квартал 2018 год, согласно приложению № 1;

1.2. расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 
МО Правобережный за I квартал 2018 год, согласно приложение № 2;

1.3. расходов бюджета по разделам и подразделам классификации рас-
ходов бюджета МО Правобережный за I квартал 2018 год, согласно прило-
жение № 3;

1.4. источников финансирования дефицита бюджета по кодам классифи-
кации источников финансирования дефицита бюджета МО Правобереж-
ный за I квартал 2018 год, согласно приложению № 4.

2. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих МО Пра-
вобережный и фактически произведенных затрат на их денежное содержа-
ние за I квартал 2018 года, согласно приложению № 5.

3. Утвердить отчёт о расходовании средств резервного фонда местной 
администрации МО Правобережный за I квартал 2018 года, согласно при-
ложению № 6.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубли-
кования;

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава местной администрации И.Р. Тонкель

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 Утверждено 

 Постановлением от 02.04.2018 г. № 37
Глава местной администрации 

 МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ 
ЗА I КВАРТАЛ 2018 ГОДА

Показатели доходов бюджета по классификации доходов бюджета

Код вида, подвида дохо-
дов, КОСГУ

Наименование 
источника доходов

ПЛАН 
2018 года

ФАКТ за 
1 квартал 

2018 
года

Отклоне-
ния 

от бюд-
жета

% 
к году

000  1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНА-
ЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

 97 338,2  39 011,0  58 327,2 40,1%

000  1 05 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА СОВОКУП-
НЫЙ ДОХОД

 95 663,2  24 189,9  71 473,3 25,3%

000 1 05 01000 00 0000 110

Налог, взимаемый в свя-
зи с применением упро-
щенной системы нало-
гообложения 

 65 855,7  14 728,4  51 127,3 22,4%

000 1 05 01010 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложе-
ния доходы

 44 625,6  10 144,8  34 480,8 22,7%

182 1 05 01011 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложе-
ния доходы

 44 553,0  10 144,7  34 408,3 22,8%

182 1 05 01012 01 0000 110

Налог, взимаемый с на-
логоплательщиков, вы-
бравших в качестве объ-
екта налогообложения 
доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

 72,6  0,0  72,6 0,0%

000 1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с на-
логоплательщиков, вы-
бравших в качестве объ-
екта налогообложения 
доходы, уменьшенные 
на величину расходов

 21 230,1  4 599,9  16 630,2 21,7%

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с на-
логоплательщиков, вы-
бравших в качестве объ-
екта налогообложения 
доходы, уменьшенные 
на величину расходов 
(в том числе минималь-
ный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов 
Российской Федера-
ции)

 21 223,7  4 602,8  16 620,9 21,7%

182 1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с на-
логоплательщиков, вы-
бравших в качестве объ-
екта налогообложения 
доходы, уменьшенные 
на величину расходов 
(за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 
2011 года)

 6,4 - 2,9  9,3 -45,4%

182 1 05 01050 01 0000 110

Минимальный налог, за-
числяемый в бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации (за налого-
вые периоды, истекшие 
до 1 января 2016 года)

 - - 16,2  16,2 #ДЕЛ/0!

000 1 05 02000 02 0000 110

Единый налог на вме-
ненный доход для от-
дельных видов деятель-
ности

 27 979,4  8 478,3  19 501,1 30,3%

182 1 05 02010 02 0000 110

Единый налог на вме-
ненный доход для от-
дельных видов деятель-
ности

 27 973,5  8 492,4  6 993,4  6 993,4 

182 1 05 02020 02 0000 110

Единый налог на вме-
ненный доход для от-
дельных видов деятель-
ности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

 5,9 - 14,1  20,0 -239,5%

000 1 05 04000 02 0000 110

Налог, взимаемый в 
связи с применением 
патентной системы на-
логообложения

 1 828,1  983,2  844,9 53,8%

182 1 05 04030 02 0000 110

Налог, взимаемый в 
связи с применени-
ем патентной системы 
налогообложения, за-
числяемый в бюджеты 
городов федерального 
значения 

 1 828,1  983,2  844,9 53,8%

182 1 09 04040 01 0000 110 

Налог с имущества, пе-
реходящего в порядке 
наследования или да-
рения

 -  -   

000  1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬ-
ЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТ-
ВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

 21,1  56,4 - 35,3 267,4%

 000  1 11 07000 00 0000 120

Платежи от государст-
венных и муниципаль-
ных унитарных предпри-
ятий

 21,1  56,4 - 35,3 267,4%

000  1 11 07010 00 0000 120

Доходы от перечисле-
ния части прибыли го-
сударственных и муни-
ципальных унитарных 
предприятий, остаю-
щейся после уплаты 
налогов и обязательных 
платежей

 21,1  56,4 - 35,3 267,4%

957  1 11 07013 03 0000 120

Доходы от перечисле-
ния части прибыли, ос-
тающейся после уплаты 
налогов и иных обяза-
тельных платежей му-
ниципальных унитарных 
предприятий, создан-
ных внутригородскими 
муниципальными обра-
зованиями городов фе-
дерального значения

 21,1  56,4 - 35,3 267,4%



2 ОККЕРВИЛЬ АПРЕЛЬ 2018 г.Официальная публикация

000  1 13 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РА-
БОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

 153,3  14 127,3 - 13 974,0 9215,5%

000 1 13 02000 00 0000 130
Доходы от компенсации 
затрат государства

 153,3  14 127,3 - 13 974,0 9215,5%

 000  1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от ком-
пенсации затрат госу-
дарства 

 153,3  14 127,3 - 13 974,0 9215,5%

 000  1 13 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от ком-
пенсации затрат бюд-
жетов внутригородских 
муниципальных обра-
зований городов феде-
рального значения

 153,3  14 127,3 - 13 974,0 9215,5%

867  1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляю-
щие восстановитель-
ную стоимость зеленых 
насаждений общего 
пользования местного 
значения и подлежащие 
зачислению в бюджеты 
внутригородских муни-
ципальных образований 
Санкт-Петербурга в со-
ответствии с законода-
тельством Санкт-Петер-
бурга

 153,3  14 127,3 - 13 974,0 9215,5%

957 1 13 02993 03 0200 130 

Другие виды прочих до-
ходов от компенсации 
затрат бюджетов вну-
тригородских муници-
пальных образований 
Санкт-Петербурга 

 -  -  -  

 000  1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

 1 500,6  637,4  863,2 42,5%

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания 
(штрафы) за наруше-
ние законодательства о 
применении контроль-
но-кассовой техники 
при осуществлении на-
личных денежных рас-
четов и (или) расчетов 
с использованием пла-
тежных карт

 70,4  10,0  60,4 14,2%

 000  1 16 33000 00 0000 140 

Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства Рос-
сийской Федерации о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспе-
чения государственных 
и муниципальных нужд

 22,4  31,8 - 9,4 141,9%

957  1 16 33030 03 0000 140 

Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства Рос-
сийской Федерации о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспе-
чения государственных 
и муниципальных нужд 
для нужд внутригород-
ских муниципальных 
образований городов 
федерального значения

 22,4  31,8 - 9,4 141,9%

 000 1 16 90000 00 0000 140

Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба

 1 407,8  595,6  812,2 42,3%

 000  1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муни-
ципальных образований 
городов федерального 
значения

 1 407,8  595,6  762,2 42,3%

806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за админи-
стративные право-
нарушения в области 
благоустройства, пред-
усмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петер-
бурга "Об администра-
тивных правонарушени-
ях в Санкт-Петербурге", 
за исключением статьи 
37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

 581,5  520,0  61,5 89,4%

824 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за админи-
стративные право-
нарушения в области 
благоустройства, пред-
усмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петер-
бурга "Об администра-
тивных правонарушени-
ях в Санкт-Петербурге", 
за исключением статьи 
37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

 100,0  50,0  50,0 50% 

857 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за админи-
стративные право-
нарушения в области 
благоустройства, пред-
усмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петер-
бурга "Об администра-
тивных правонарушени-
ях в Санкт-Петербурге", 
за исключением статьи 
37-2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

 354,4  1,0  353,4 0,3%

857 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за админи-
стративные право-
нарушения в области 
предпринимательской 
деятельности, предус-
мотренные статьей 44 
Закона Санкт-Петер-
бурга "Об администра-
тивных правонарушени-
ях в Санкт-Петербурге"

 371,9  24,6  347,3 6,6%

000  2 00 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ

 32 572,1  6 767,6  25 804,5 20,8%

000 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные по-
ступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации

 32 572,1  6 767,6  25 804,5 20,8%

000  2 02 20000 00 0000 151

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субси-
дии)

 10 000,0  -  10 000,0 0,0%

000  2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии  10 000,0  -  10 000,0 0,0%

957  2 02 29999 03 0000 151

Прочие субсидии бюд-
жетам внутригородских 
муниципальных обра-
зований городов феде-
рального значения

 10 000,0  -  10 000,0 0,0%

000 2 02 30000 00 0000 151
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

 22 572,1  6 767,6  15 804,5 30,0%

000 2 02 30024 00 0000 151

Субвенции местным 
бюджетам на выпол-
нение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 

 4 052,9  1 215,6  2 837,3 30,0%

957 2 02 30024 03 0000 151

Субвенции бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образований 
городов федерального 
значения на выполне-
ние передаваемых пол-
номочий субъектов Рос-
сийской Федерации

 4 052,9  1 215,6  2 837,3 30,0%

957 2 02 30024 03 0100 151

Субвенции бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образований 
Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных 
государственных пол-
номочий Санкт-Петер-
бурга по организации 
и осуществлению де-
ятельности по опеке и 
попечительству

 4 046,0  1 215,6  2 830,4 30,0%

957 2 02 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образований 
Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного 
государственного пол-
номочия Санкт-Петер-
бурга по определению 
должностных лиц, упол-
номоченных составлять 
протоколы об админи-
стративных правонару-
шениях, и составлению 
протоколов об админи-
стративных правонару-
шениях

 6,9  -  6,9 0,0%

000 2 02 30027 00 0000 151

Субвенции бюджетам 
муниципальных обра-
зований на содержание 
ребенка в семье опеку-
на и приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся прием-
ному родителю

 18 519,2  5 552,0  12 967,2 30,0%

957 2 02 30027 03 0000 151

Субвенции бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образований 
городов федерального 
значения на содержа-
ние ребенка в семье 
опекуна и приемной се-
мье, а также вознаграж-
дение, причитающееся 
приемному родителю

 18 519,2  5 552,0  12 967,2 30,0%



3ОККЕРВИЛЬАПРЕЛЬ 2018 г. Официальная публикация

957 2 02 30027 03 0100 151

Субвенции бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образований 
Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в 
семье опекуна и прием-
ной семье

 12 828,3  4 105,6  8 722,7 32,0%

957 2 02 30027 03 0200 151

Субвенции бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образований 
Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, при-
читающееся приемному 
родителю

 5 690,9  1 446,4  4 244,5 25,4%

х х Всего доходов 129 910,3  45 778,6  84 131,7 35,2%

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 Утверждено 

 Постановлением от 02.04.2018 г. № 37
Глава местной администрации 

 МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ 
ЗА I КВАРТАЛ 2018 ГОДА

Показатели расходов бюджета 
в ведомственной структуре расходов бюджета

Наименование
Код 

ГБРС
Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов
2018 год Факт

Откло-
нения от 
бюджета

Процент 
к году 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
СОВЕТ ВНУТРИГО-
РОДСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ 
– ПЕТЕРБУРГА МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

912     8 626,0 1 583,3  7 042,7 18,4%

Общегосударственные 
вопросы

912 0100    8 626,0 1 583,25  7 042,75 18,4%

Функционирование 
высшего должност-
ного лица субъекта 
Российской Федера-
ции и муниципального 
образования

912 0102    1 223,4  255,4  968,0 20,9%

Содержание Главы 
муниципального обра-
зования

912 0102 0020010010   1 223,4  255,4  968,0 20,9%

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учреждени-
ями, органами управ-
ления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

912 0102 0020010010 100  1 223,4  255,4  968,0 20,9%

Расходы на выплаты 
персоналу муници-
пальных органов

912 0102 0020010010 120  1 223,4  255,4  968,0 20,9%

Функционирование за-
конодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной влас-
ти и представительных 
органов муниципаль-
ных образований

912 0103    7 402,6 1 327,9  6 074,7 17,9%

Содержание лиц, за-
мещающих выборные 
муниципальные долж-
ности,, осуществляю-
щих свои полномочия 
на постоянной основе.

912 0103 0020010021   1 030,8  192,2  838,6 18,6%

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учреждени-
ями, органами управ-
ления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

912 0103 0020010021 100  1 030,8  192,2  838,6 18,6%

Расходы на выплаты 
персоналу муници-
пальных органов

912 0103 0020010021 120  1 030,8  192,2  838,6 18,6%

Компенсация депута-
там муниципального 
совета, членам выбор-
ных органов местного 
самоуправления, 
выборным должност-
ным лицам местного 
самоуправления, 
осуществляющим 
свои полномочия на 
непостоянной основе, 
расходов в связи с 
осуществлением ими 
своих мандатов

912 0103 0020010022   280,8  66,3  214,5 23,6%

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учреждени-
ями, органами управ-
ления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

912 0103 0020010022 100  280,8  66,3  214,5 23,6%

Расходы на выплаты 
персоналу муници-
пальных органов

912 0103 0020010022 120  280,8  66,3  214,5 23,6%

Аппарат предста-
вительного органа 
муниципального обра-
зования

912 0103 0020010023   5 941,2  982,6  4 958,6 16,5%

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учреждени-
ями, органами управ-
ления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

912 0103 0020010023 100  3 047,7  521,0  2 526,7 17,1%

Расходы на выплаты 
персоналу муници-
пальных органов

912 0103 0020010023 120  3 047,7  521,0  2 526,7 17,1%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

912 0103 0020010023 200  2 812,2  443,7  2 368,5 15,8%

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

912 0103 0020010023 240  2 812,2  443,7  2 368,5 15,8%

Иные бюджетные 
ассигнования

912 0103 0020010023 800  81,3  17,9  63,4 22,1%

Уплата налогов, сбо-
ров и иных платежей

912 0103 0020010023 850  81,3  17,9  63,4 22,1%

Уплата членских взно-
сов на осуществление 
деятельности Совета 
муниципальных обра-
зований Санкт-Петер-
бурга и содержание 
его органов

912 0103 0920020440   149,8  86,8  63,1 57,9%

Иные бюджетные 
ассигнования

912 0103 0920020440 800  149,8  86,8  63,1 57,9%

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных пла-
тежей

912 0103 0920020440 850  149,8  86,8  63,1 57,9%

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ ВНУ-
ТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ 
– ПЕТЕРБУРГА МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

922     945,3  146,6  798,7 15,5%

Общегосударственные 
вопросы

922 0100    945,3  146,6  798,7 15,5%

Обеспечение про-
ведения выборов и 
референдумов

922 0107    945,3  146,6  798,7 15,5%

Содержание и обес-
печение деятельности 
избирательной комис-
сии муниципального 
образования, действу-
ющей на постоянной 
основе.

922 0107 0020010051   945,3  146,6  798,7 15,5%

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учреждени-
ями, органами 

922 0107 0020010051 100  932,6  146,6  786,0 15,7%

 922 0107 0020010051 120  932,6  146,6  786,0 15,7%



4 ОККЕРВИЛЬ АПРЕЛЬ 2018 г.Официальная публикация

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

922 0107 0020010051 200  12,7  -  12,7 0,0%

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

922 0107 0020010051 240  12,7  -  12,7 0,0%

МЕСТНАЯ АДМИ-
НИСТРАЦИЯ ВНУ-
ТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ 
– ПЕТЕРБУРГА МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

957    161 953,7  18 280,8  136 242,6 11,3%

Общегосударственные 
вопросы

957 0100   20 161,6  3 301,5  16 860,1 16,4%

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполнитель-
ных органов госу-
дарственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

957 0104    20 161,6  3 301,5  16 860,1 16,4%

Содержание Главы 
местной админист-
рации

957 0104 0020010031   1 223,4  227,3  996,1 18,6%

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учреждени-
ями, органами управ-
ления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

957 0104 0020010031 100  1 223,4  227,3  996,1 18,6%

Расходы на выплаты 
персоналу муници-
пальных органов

957 0104 0020010031 120  1 223,4  227,3  996,1 18,6%

Содержание и обес-
печение деятельности 
местной админист-
рации по решению 
вопросов местного 
значения

957 0104 0020010032  14 885,3  2 428,7  12 456,6 16,3%

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учреждени-
ями, органами управ-
ления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

957 0104 0020010032 100 13 994,2  2 337,6  11 656,6 16,7%

Расходы на выплаты 
персоналу муници-
пальных органов

957 0104 0020010032 120 13 994,2  2 337,6  11 656,6 16,7%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

957 0104 0020010032 200  859,4  90,3  769,1 10,5%

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

957 0104 0020010032 240  859,4  90,3  769,1 10,5%

Иные бюджетные 
ассигнования

957 0104 0020010032 800  31,7  0,8  30,9 2,6%

Уплата налогов, сбо-
ров и иных платежей

957 0104 0020010032 850  31,7  0,8  30,9 2,6%

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия Санкт-Пе-
тербурга по состав-
лению протоколов об 
административных 
правонарушениях за 
счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петер-
бурга

957 0104 00200G0100   6,9  -  6,9 0,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

957 0104 00200G0100 200  6,9  -  6,9 0,0%

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

957 0104 00200G0100 240  6,9  -  6,9 0,0%

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия Санкт-Пе-
тербурга по организа-
ции и осуществлению 
деятельности по опеке 
и попечительству за 
счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петер-
бурга

957 0104 00200G0850   4 046,0  645,5  3 400,5 16,0%

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций государ-
ственными (муници-
пальными) органами, 
казенными учреждени-
ями, органами управ-
ления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

957 0104 00200G0850 100  3 730,5  566,0  3 164,5 15,2%

Расходы на выплаты 
персоналу муници-
пальных органов

957 0104 00200G0850 120  3 730,5  566,0  3 164,5 15,2%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

957 0104 00200G0850 200  315,5  79,5  236,0 25,2%

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

957 0104 00200G0850 240  315,5  79,5  236,0 25,2%

Национальная без-
опасность и правоох-
ранительная деятель-
ность

957 0300    295,1  0,6  294,5 0,2%

Защита населения и 
территории от чрез-
вычайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера, 
гражданская оборона

957 0309    295,1  0,6  294,5 0,2%

Содействие в уста-
новленном порядке 
исполнительным 
органам гос. власти 
СПб в сборе и обмене 
информацией в обла-
сти защиты населения 
и территорий от ЧС, 
а также содействие 
в информировании 
населения об угрозе 
возникновения или о 
возникновении ЧС

957 0309 2190020080   3,6  0,6  3,0 16,7%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

957 0309 2190020080 200  3,6  0,6  3,0 16,7%

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

957 0309 2190020080 240  3,6  0,6  3,0 16,7%

Проведение подготов-
ки и обучения нерабо-
тающего населения 
способам защиты и 
действиям в чрезвы-
чайных ситуациях, 
а также способам 
защиты от опасностей, 
возникающих при 
ведении военных дей-
ствий или вследствие 
этих действий

957 0309 2190020090   291,5  -  291,5 0,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

957 0309 2190020090 200  291,5  -  291,5 0,0%

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

957 0309 2190020090 240  291,5  -  291,5 0,0%

Национальная эконо-
мика

957 0400    424,9  -  424,9 0,0%

Общеэкономические 
вопросы

957 0401    424,9  -  424,9 0,0%



5ОККЕРВИЛЬАПРЕЛЬ 2018 г. Официальная публикация

Участие в организации 
и финансировании 
проведения оплачива-
емых общественных 
работ

957 0401 5100110101   170,3  -  170,3 0,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

957 0401 5100110101 200  170,3  -  170,3 0,0%

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

957 0401 5100110101 240  170,3  -  170,3 0,0%

Участие в организа-
ции и финансиро-
вании временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное 
от учебы время, 
безработных граждан, 
испытывающих труд-
ности в поиске работы, 
безработных граждан 
в возрасте от 18 до 
20 лет.

957 0401 5100110102   254,6  -  254,6 0,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

957 0401 5100110102 200  254,6  -  254,6 0,0%

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

957 0401 5100110102 240  254,6  -  254,6 0,0%

Жилищно-коммуналь-
ное хозяйство

957 0500   87 619,0  1 025,6  86 593,4 1,2%

Благоустройство 957 0503   87 619,0  1 025,6  86 593,4 1,2%

Благоустройство 
территории муници-
пального образова-
ния в соответствии с 
законодательством 
Санкт-Петербурга

957 0503 6000040130  69 524,0  880,5  68 643,5 1,3%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

957 0503 6000040130 200 69 524,0  880,5  68 643,5 1,3%

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

957 0503 6000040130 240 69 524,0  880,5  68 643,5 1,3%

Озеленение террито-
рии муниципального 
образования в соот-
ветствии с законода-
тельством Санкт-Пе-
тербурга

957 0503 6000040150   4 486,2  145,2  4 341,0 3,2%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

957 0503 6000040150 200  4 486,2  145,2  4 341,0 3,2%

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

957 0503 6000040150 240  4 486,2  145,2  4 341,0 3,2%

Расходы на благоу-
стройство террито-
рии муниципального 
образования за счет 
субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга 

957 0503 60000S0960  10 000,0  -  10 000,0 0,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

957 0503 60000S0960 200 10 000,0  -  10 000,0 0,0%

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

957 0503 60000S0960 240 10 000,0  -  10 000,0 0,0%

Расходы на благо-
устройство терри-
тории муниципаль-
ного образования, 
софинансируемые за 
счет средств местного 
бюджета 

957 0503 60000M0960   3 608,8  -  3 608,8 0,0%

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд

957 0503 60000M0960 200  3 608,8  -  3 608,8 0,0%

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд

957 0503 60000M0960 240  3 608,8  -  3 608,8 0,0%

Образование 957 0700   10 127,1  72,4  2 624,4 0,7%

Профессиональная 

подготовка, перепод-

готовка и повышение 

квалификации

957 0705    172,2  -  172,2 0,0%

Организация профес-

сионального образова-

ния и дополнительного 

профессионального 

образования выбор-

ных должностных лиц 

местного самоуправ-

ления, членов выбор-

ных органов местного 

самоуправления, депу-

татов муниципальных 

советов,, муниципаль-

ных служащих.

957 0705 4280060180   172,2  -  172,2 0,0%

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд

957 0705 4280060180 200  172,2  -  172,2 0,0%

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд

957 0705 4280060180 240  172,2  -  172,2 0,0%

Молодежная политика 

и оздоровление детей
957 0707    1 885,3  72,4  1 812,9 3,8%

Проведение работ 

по военно-патриоти-

ческому воспитанию 

граждан.

957 0707 4310060190   1 885,3  72,4  1 812,9 3,8%

Закупка товаров, работ 

и услуг для государст-

венных (муниципаль-

ных) нужд

957 0707 4310060190 200  1 885,3  72,4  1 812,9 3,8%

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения муници-

пальных нужд

957 0707 4310060190 240  1 885,3  72,4  1 812,9 3,8%

Другие вопросы в об-

ласти образования
957 0709    8 069,6  -  639,3 0,0%

Участие в реализации 

мер по профилактике 

дорожно-транспорт-

ного травматизма на 

территории муници-

пального образования

957 0709 4410020490   521,4  -  521,4 0,0%

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд

957 0709 4410020490 200  521,4  -  521,4 0,0%

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд

957 0709 4410020490 240  521,4  -  521,4 0,0%

Участие в профилак-

тике терроризма и 

экстремизма, а также 

в минимизации и (или) 

ликвидации последст-

вий проявления терро-

ризма и экстремизма 

на территории муници-

пального образования

957 0709 4420020520   26,3  -  26,3 0,0%

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд

957 0709 4420020520 200  26,3  -  26,3 0,0%

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

957 0709 4420020520 240  26,3  -  26,3 0,0%



6 ОККЕРВИЛЬ АПРЕЛЬ 2018 г.Официальная публикация

Участие в установ-
ленном порядке 
в мероприятиях 
по профилактике 
незаконного потре-
бления наркотических 
средств и психотроп-
ных веществ, новых 
потенциально опасных 
психоактивных ве-
ществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге

957 0709 4430020530   117,9  -  117,9 0,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

957 0709 4430020530 200  117,9  -  117,9 0,0%

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

957 0709 4430020530 240  117,9  -  117,9 0,0%

Организация и про-
ведение досуговых 
мероприятий для жи-
телей муниципального 
образования

957 0709 4440020560   7 404,0  -  - 0,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

957 0709 4440020560 200  7 404,0  -  - 0,0%

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

957 0709 4440020560 240  7 404,0  -  - 0,0%

Культура, кинемато-
графия

957 0800   18 137,4  7 714,0  10 423,4 42,5%

Культура 957 0801   18 137,4  7 714,0  10 423,4 42,5%

Организация и прове-
дение местных и учас-
тие в организации и 
проведении городских 
праздничных и иных 
зрелищных меропри-
ятий

957 0801 4500070200  18 137,4  7 714,0  10 423,4 42,5%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

957 0801 4500070200 200 18 137,4  7 714,0  10 423,4 42,5%

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

957 0801 4500070200 240 18 137,4  7 714,0  10 423,4 42,5%

Социальная политика 957 1000   21 509,6  5 874,5  15 635,1 27,3%

Социальное обеспече-
ние населения

957 1003    2 990,4  305,3  2 685,1 10,2%

Назначение, выплата, 
перерасчет ежемесяч-
ной доплаты за стаж 
к трудовой пенсии 
лицам, замещав-
шим муниципальные 
должности, должности 
муниципальной служ-
бы в органах местного 
самоуправления.

957 1003 5050080230   2 990,4  305,3  2 685,1 10,2%

Социальное обеспе-
чение и иные выплаты 
населению

957 1003 5050080230 300  2 990,4  305,3  2 685,1 10,2%

Публичные норма-
тивные социальные 
выплаты гражданам

957 1003 5050080230 310  2 990,4  305,3  2 685,1 10,2%

Охрана семьи и 
детства

957 1004   18 519,2  5 569,3  12 949,9 30,1%

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия Санкт-
Петербурга по выплате 
денежных средств на 
содержание ребенка в 
семье опекуна и при-
емной семье за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

957 1004 51100G0860  12 828,3  4 065,4  8 762,9 31,7%

Социальное обеспе-
чение и иные выплаты 
населению

957 1004 51100G0860 300 12 828,3  4 065,4  8 762,9 31,7%

Публичные норма-
тивные социальные 
выплаты гражданам

957 1004 51100G0860 310 12 828,3  4 065,4  8 762,9 31,7%

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия по выпла-
те денежных средств 
на вознаграждение 
приемным родителям 
за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петер-
бурга

957 1004 51100G0870   5 690,9  1 503,9  4 187,0 26,4%

Социальное обеспе-
чение и иные выплаты 
населению

957 1004 51100G0870 300  5 690,9  1 503,9  4 187,0 26,4%

Иные выплаты насе-
лению

957 1004 51100G0870 360  5 690,9  1 503,9  4 187,0 26,4%

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд

957 1004 51100G0870 360  5 690,9  1 503,9  4 187,0 26,4%

Физическая культура 
и спорт

957 1100    1 990,0  -  1 990,0 0,0%

Массовый спорт 957 1102    1 990,0  -  1 990,0 0,0%

Обеспечение условий 
для развития на 
территории муници-
пального образования 
физической культуры 
и массового спорта, 
организации и прове-
дению официальных 
физкультурных меро-
приятий, физкультур-
но-оздоровительных 
мероприятий и спор-
тивных мероприятий.

957 1102 4870090240   1 990,0  -  1 990,0 0,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

957 1102 4870090240 200  1 990,0  -  1 990,0 0,0%

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

957 1102 4870090240 240  1 990,0  -  1 990,0 0,0%

Средства массовой 
информации

957 1200    1 689,0  292,2  1 396,8 17,3%

Периодическая печать 
и издательства

957 1202    1 689,0  292,2  1 396,8 17,3%

Учреждение печатного 
средства массовой ин-
формации для опубли-
кования муниципаль-
ных правовых актов, 
иной информации

957 1202 4570000250   1 689,0  292,2  1 396,8 17,3%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

957 1202 4570000250 200  1 689,0  292,2  1 396,8 17,3%

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

957 1202 4570000250 240  1 689,0  292,2  1 396,8 17,3%

 Итого:  Х   171 525,0  20 010,7 144 084,0 11,7%

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
 Утверждено 

 Постановлением от 02.04.2018 г. № 37
Глава местной администрации 

 МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА I КВАРТАЛ 2018 ГОДА

Показатели расходов бюджета по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета

Наименование Раздел
План 

2018 года
Факт 

1 квартала
 Процент к году

Общегосударст-
венные вопросы

0100  29 732,9  5 031,4 11,6%



7ОККЕРВИЛЬАПРЕЛЬ 2018 г. Официальная публикация

Функциониро-
вание высшего 
должностного лица 
субъекта Россий-
ской Федерации 
и муниципального 
образования

0102  1 223,4  255,4 20,9%

Функционирование 
законодательных 
(представитель-
ных) органов 
государственной 
власти и предста-
вительных органов 
муниципальных 
образований

0103  7 402,6  1 327,9 17,9%

Общегосударст-
венные вопросы

0100  945,3  146,6 15,5%

Обеспечение про-
ведения выборов и 
референдумов

0107  945,3  146,6 15,5%

Общегосударст-
венные вопросы

0100  20 161,6  3 301,5 16,4%

Функционирование 
Правительства 
Российской Фе-
дерации, высших 
исполнительных 
органов государ-
ственной власти 
субъектов Россий-
ской Федерации, 
местных админис-
траций

0104  20 161,6  3 301,5 16,4%

Национальная 
безопасность и 
правоохранитель-
ная деятельность

0300  295,1  0,6 0,2%

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных си-
туаций природного 
и техногенного ха-
рактера, граждан-
ская оборона

0309  295,1  0,6 0,2%

Национальная 
экономика

0400  424,9  - 0,0%

Общеэкономиче-
ские вопросы

0401  424,9  - 0,0%

Жилищно-комму-
нальное хозяйство

0500  87 619,0  1 025,6 1,2%

Благоустройство 0503  87 619,0  1 025,6 1,2%

Образование 0700  10 127,1  72,4 0,7%

Профессиональ-
ная подготовка, 
переподготовка и 
повышение квали-
фикации

0705  172,2  - 0,0%

Молодежная поли-
тика и оздоровле-
ние детей

0707  1 885,3  72,4 3,8%

Другие вопросы в 
области образо-
вания

0709  8 069,6  - 0,0%

Культура, кинема-
тография 0800  18 137,4  7 714,0 42,5%

Культура 0801  18 137,4  7 714,0 42,5%

Социальная поли-
тика 1000  21 509,6  5 874,5 27,3%

Социальное обес-
печение населения 1003  2 990,4  305,3 10,2%

Охрана семьи и 
детства 1004  18 519,2  5 569,3 30,1%

Физическая культу-
ра и спорт 1100  1 990,0  - 0,0%

Массовый спорт 1102  1 990,0  - 0,0%

Средства массовой 
информации 1200  1 689,0  292,2 17,3%

Периодическая 
печать и издатель-
ства

1202  1 689,0  292,2 17,3%

 Итого: Х  171 525,0  20 010,7 11,7%

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
 Утверждено 

 Постановлением от 02.04.2018 г. № 37
Глава местной администрации 

 МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ
 ЗА I КВАРТАЛ 2018 ГОДА

Показатели источников финансирования дефицита бюджета 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов

Наименование 
показателя

Код источника 
финансирования 

дефицита
бюджета по 
бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

Неиспол-
ненные

назначения

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВА-
НИЯ ДЕФИЦИ-
ТОВ БЮДЖЕТОВ

01 00 0000 00 0000 000 - 41 614,7 -25 767,9 67 382,6

Изменение 
остатков средств 
на счетах по учету 
средств бюджета

01 05 0000 00 0000 000 - 41 614,7 -25 767,9 67 382,6

Увеличение про-
чих остатков де-
нежных средств 
бюджетов 
внутригородских 
муниципальных 
образований го-
родов федераль-
ного значения

01 05 0201 03 0000 510 - 129 910,3 -45 778,6 - 84 131,7

Уменьшение про-
чих остатков де-
нежных средств 
бюджетов 
внутригородских 
муниципальных 
образований го-
родов федераль-
ного значения

01 05 0201 03 0000 610 171 525,0 20 010,7 151 514,3

 Итого:  - 41 614,7 -25 767,9 67 382,6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
 Утверждено 

 Постановлением от 02.04.2018 г. № 37
Глава местной администрации 

 МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

СВЕДЕНИЯ
О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

 ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

ЗА 1 КВАРТАЛ 2018 ГОДА

Наименование 
показателя

Код источника 
финансирования 

дефицита
бюджета по бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполне-
но

Неисполнен-
ные

назначения

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВА-
НИЯ ДЕФИЦИ-
ТОВ БЮДЖЕТОВ

01 00 0000 00 0000 000 - 41 614,7 -25 767,9 67 382,6

Изменение 
остатков 
средств на 
счетах по учету 
средств бюд-
жета

01 05 0000 00 0000 000 - 41 614,7 -25 767,9 67 382,6

Увеличение про-
чих остатков де-
нежных средств 
бюджетов 
внутригородских 
муниципаль-
ных образова-
ний городов 
федерального 
значения

01 05 0201 03 0000 510 - 129 910,3 -45 778,6 - 84 131,7



8  ОККЕРВИЛЬОфициальная публикация

Отпечатано в типографии 
ООО «Фирма «Курьер», 

196105, СПб, Благодатная ул., д.63. 
Заказ №_____   

Распространяется бесплатно.
Издатель ООО«Метис»

Общий тираж 1000 экз.
Подписано к печати по графику

и фактически в 16.00  16.04.2018 г.

Бюллетень зарегистрирован СевероЗападным
региональным управлением Госкомпечати РФ,
регистрационное свидетельство № П3305 от 12.10.98.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный Совет МО МО №57
Адрес редакции: ул. Латышских стрелков, 11, корп.4. 
Телефон 5844334 
Адрес издателя: СПб, ул. Пражская, д. 9

Главный редактор:  Данилова В.Ю.

АПРЕЛЬ 2018 г.

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ И ГОСТИ НАШЕГО ГОРОДА!

На территории Санкт-
Петербурга в период с 16 
апреля по 30 апреля 2018 
года проводятся профи-
лактические мероприятия 
«Пешеход» и «Пешеходный 
переход», направленные 
на стабилизацию дорожно-
транспортной обстановки, 
укрепления правопорядка на 
дорогах, профилактики ава-
рийности с участием пеше-
ходов.

Проводимые мероприятия 
доказывают свою эффектив-
ность, что подтверждается сни-
жением количества ДТП с уча-
стием пешеходов.

В период с 01 января 2018 года по настоящее время в районе произошло 125  
(-1 по сравнению с аналогичным периодом прошлого года) дорожно-транспортных 
происшествий с пострадавшими, из них 44  ( -4 по сравнению с аналогичным перио-
дом прошлого года) составили наезды на пешеходов. 

ВОДИТЕЛЬ ПОМНИ! В соответствии с Правилами дорожного движения Россий-
ской Федерации пешеходы имеют преимущество перед транспортными средствами 
на пешеходных переходах, т. е. во время перехода проезжей части в местах, обо-
значенных разметкой и знаками как нерегулируемый пешеходный переход, а также 
на регулируемых переходах при наличии соответствующего сигнала светофора или 
регулировщика. 

ПЕШЕХОД ПОМНИ! Гарантия безопасности всех участников дорожного движения 
в значительной мере зависит от неукоснительного соблюдения установленных Пра-
вил дорожного движения.

О НЕКОТОРЫХ АСПЕКТАХ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРОКУРАТУРЫ 

ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

Своевременное предупреждение коррупционных правонарушений, выявле-
ние и устранение их причин и условий является важнейшей задачей надзор-
ной деятельности органов прокуратуры.

Одним из правовых средств противодействия коррупции является установление 
для государственных и муниципальных служащих ряда ограничений в реализации их 
общегражданских прав, в том числе права на труд после увольнения с государствен-
ной либо муниципальной службы.

Механизм реализации поставленной законодателем антикоррупционной цели 
обеспечен двумя основными элементами защиты, а именно:

1) на гражданина, замещавшего должность государственной или муниципальной 
службы, возложена обязанность получать согласие комиссии по соблюдению требо-
ваний к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов перед за-
ключением трудового (гражданско-правового) договора под угрозой прекращения 
заключенного соглашения;

2) на организацию возложена обязанность уведомлять представителя бывшего 
нанимателя о приеме на работу гражданина, замещавшего должность государст-
венной или муниципальной службы, под угрозой привлечения к административной 
ответственности.

Статьей 19.29 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за 
незаконное привлечение к трудовой деятельности либо к выполнению работ или 
оказанию услуг государственного или муниципального служащего либо бывшего 
государственного или муниципального служащего.

При этом санкция ст. 19.29 КоАП устанавливает значительные суммы штрафа за 
несоблюдение требований федеральных законов, направленных на противодейст-
вие коррупции: на граждан в размере от 2 тыс. до 4 тыс. рублей; на должностных 
лиц - от 20 тыс. до 50 тыс. рублей; на юридических лиц - от 100 тыс. до 500 тыс. 
рублей.

Для данного вида административного правонарушения законодателем предус-
мотрен специальный срок давности равный 6 годам.

Прокуратурой района на постоянной основе реализуются меры по привлечению 
к административной ответственности за незаконное привлечение к трудовой дея-
тельности либо к выполнению работ или оказанию услуг бывших государственных 
или муниципальных служащих.

Заместитель прокурора района
младший советник юстиции 

Р.А. Давлетшин

КУДА СООБЩИТЬ О ПРОДАЖЕ НАРКОТИКОВ?

 В случае, если Вы стали свидетелем продажи или распространения на-
ркотиков, в том числе в сети Интернет, а также если Вам стали известны до-
стоверные сведения о том, что данное лицо или лица осуществляют сбыт 
наркотических средств, пропаганду наркотиков в сети Интернет, Вам нужно 
направить обращение в Федеральную службу по контролю за оборотом на-
ркотиков (ФСКН) или в Министерство внутренних дел (МВД).

ВАЖНО! Если вы сами разбираете свой случай, связанный со сбытом наркотиков, 
то вам следует помнить, что:

• Все случаи уникальны и индивидуальны.
• Понимание основ закона полезно, но не гарантирует достижения результата.
• Возможность положительного исхода зависит от множества факторов.
Чтобы получить максимально подробную консультацию по своему вопросу, вам до-

статочно выполнить любой из предложенных вариантов:
• Воспользоваться онлайн чатом.
• Позвонить:
    для Санкт-Петербурга и ЛО: 8 812 467-32-56

В ФСКН Вы можете обратиться через официальный сайт Федеральной службы в 
разделе интернет-приемная по соответствующей кнопке: „Отправить обращение” 
или „Сообщить о распространении и пропаганде наркотиков в сети Интернет”. От-
править обращение Вы можете как с указанием Ваших контактных данных, так и ано-
нимно.

Важно! На анонимное обращение ответа Вы не получите, поэтому рекомендуется 
подавать обращение с указанием Ваших данных по соответствующей кнопке на сай-
те ФСКН.

Важно! В обращении в ФСКН указываете Ваше ФИО, почтовый адрес с индексом и 
телефон, адрес электронной почты, текст самого обращения, а также в какие органы 
власти Вы обращались по данному вопросу и когда (например: обращался ранее по 
данной проблеме в МВД России 01 января 2018 года”).

В тексте обращения указываете максимально полно всю известную Вам информа-
цию о лицах, которые продают, распространяют или пропагандируют наркотические 
средства, о месте, времени совершения преступления, об их интернет-страницах, 
сайтах при наличии. Ваше обращение обязаны рассмотреть в течение 30 суток с мо-
мента регистрации и принять соответствующие меры.

Как сообщить о продаже наркотиков в полицию?
В точности таким же образом Вы вправе подать обращение в полицию. Подать об-

ращение Вы можете через официальный сайт. При подаче обращения укажите орган 
власти - Министерство внутренних дел. В обращении также указываете всю извест-
ную Вам информацию о совершенном преступлении, а также Ваши контактные дан-
ные (ФИО, почтовый адрес или адрес электронной почты, мобильный или домашний 
телефон и т.д.).

Помните, что при направлении заведомо ложного обращения Вы в полной мере не-
сете ответственность в соответствии со ст. 306 Уголовного кодекса РФ за заведомо 
ложный донос о совершении преступления.

Если Вы действительно стали свидетелем преступления, не оставайтесь равно-
душным. Ваше обращение может спасти множество человеческих жизней и обезопа-
сить в будущем здоровье и жизнь общества от наркотических средств.

Будьте бдительны!

УЖЕСТОЧЕНА УГОЛОВНАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ 
ЗА ЗАВЕДОМО ЛОЖНОЕ СООБЩЕНИЕ ОБ АКТЕ ТЕРРОРИЗМА

Федеральным законом РФ от 31.12.2017 № 501- ФЗ, вступившим в закон-
ную силу с 11.01.2018, изменена ст. 207 УК РФ «Заведомо ложное сообщение 
об акте терроризма».

Размер штрафа за данное деяние увеличен до пятисот тысяч рублей, если оно со-
вершено из хулиганских побуждений.

Кроме того, усилена ответственность за заведомо ложное сообщение об акте тер-
роризма в отношении объектов социальной инфраструктуры (здравоохранения, об-
разования, дошкольного воспитания, отдыха и досуга, сферы услуг, спортивно-оздо-
ровительных учреждений, пассажирского транспорта, учреждений, оказывающих 
услуги правового и финансово-кредитного характера, и пр.), а также если данное 
деяние совершено для дестабилизации деятельности органов власти.

В последнем случае в качестве наказания предусматривается  лишение свободы 
на срок от 6 до 8 лет.

Если указанные деяния повлекли по неосторожности смерть человека или иные 
тяжкие последствия, то срок лишения свободы может составить от 8 до 10 лет.

Предварительное расследование по уголовным делам данной категории произво-
дится в форме предварительного следствия либо в форме дознания (ч. 1 ст. 207 УК 
РФ), а также производится следователями органов внутренних дел Российской Фе-
дерации и следователями органа, выявившего эти преступления (ч.ч. 2, 3, 4 ст. 207 
УК РФ).

Заместитель прокурора района
советник юстиции

 И.О. Огий


